
macht das
beste Abo
noch besser.

Alle Preise inklusive USt. Stand Juli 2024. 
Änderungen, Druck- und Satzfehler sowie  

Irrtümer vorbehalten.

Preisliste für  
Zusatzpakete & Extras.

abo@vibemovesyou.com | Hotline 0800 017 888 | www.vibemovesyou.com
vibe homebase | Brunner Straße 77-79 Halle 1, 1230 Wien

NewMotoAsset GmbH | Richard-Strauß-Straße 32, 1230 Wien | ATU74116128



Gernfahrer.
Kilometerpakete.

jährlich
monatlich + 416 km + 833 km + 1.250 km

Aboklasse

Aboklasse

Aboklasse

Aboklasse

Aboklasse

Aboklasse

€ 432,00 / Jahr
=
€ 36,00 / Monat

€ 576,00 / Jahr
=
€ 48,00 / Monat

€ 684,00 / Jahr
=
€ 57,00 / Monat

€ 864,00 / Jahr
=
€ 72,00 / Monat

€ 1.080,00 / Jahr
=
€ 90,00 / Monat

€ 864,00 / Jahr
=
€ 72,00 / Monat

€ 1.520 / Jahr
=
€ 96,00 / Monat

€ 1.368,00 / Jahr
=
€ 114,00 / Monat

€ 1.728,00 / Jahr
=
€ 144,00 / Monat

€ 2.160,00 / Jahr
=
€ 180,00 / Monat

€ 1.296,00 / Jahr
=
€ 108,00 / Monat

€ 1.728,00 / Jahr
=
€ 144,00 / Monat

€ 2.052,00 / Jahr
=
€ 171,00 / Monat

€ 2.592,00 / Jahr
=
€ 216,00 / Monat

€ 3.240,00 / Jahr
=
€ 270,00 / Monat

+ 5.000 km + 10.000 km + 15.000 km

€ 864,00 / Jahr
=
€ 72,00 / Monat

€ 1.728,00 / Jahr
=
€ 144,00 / Monat

€ 2.592,00 / Jahr
=
€ 216,00 / Monat



Selbstbehalt
lässt dich kalt.

Der Standard-Selbstbehalt der Vollkasko- 
Versicherung beträgt pro Schadensfall € 1.000,-

€ 12,00

€ 18,00

€ 24,00

€ 30,00

€ 42,00

€ 24,00

€ 30,00

€ 36,00

€ 42,00

€ 60,00

€ 36,00

€ 42,00

€ 54,00

€ 60,00

€ 84,00

SB € 750,-
Preis / Monat

SB € 500,-
Preis / Monat

SB € 350,-
Preis / MonatAboklasse



Extrawiascht.
Noch mehr Service.

DO (Dornbirn), E (Eisenstadt), G (Graz),  
I (Innsbruck), LL (Linz-Land), MD (Mödling),  
SL (Salzburg-Land), W (Wien)

Neuanmeldung
Ummeldung

Abholung und Lieferung des Fahrzeugs
für Reifenwechsels oder Services.

Neuanmeldung

€ 216,00
€ 630,00

auf Anfrage: 
service@vibemovesyou.com

€ 790,00

Bundesland-Kennzeichen

Hol- & Bring-Service

Wunsch-Kennzeichen

Preis einmalig

Preis einmalig

Preis einmalig

Einmalige Gebühr für Vertragsänderungen  
sowie Umschreibungen.

€ 400,-

Vertragsänderung Preis einmalig



Lieferung & Abholung.

Zone 1
Wien

Zone 2 - 75 km
Niederösterreich
(PLZ 2..., 30.., 31.., 
34.., 35.., 37..)

Burgenland
(PLZ 70.. bis 73..)

Zone 3 - 150 km 
Niederösterreich 
(PLZ 32.., 33.., 36.., 
38.., 39..)

Burgenland 
(PLZ 74.. bis 75..)

Oberösterreich 
(PLZ 40.. bis 46..)

Steiermark 
(PLZ 80.. bis 87..)

Zone 4 
Oberösterreich 
(PLZ 47.. bis 49..)

Steiermark 
(PLZ 88.. bis 89..)

Salzburg 
(PLZ 50.. bis 55..)

Kärnten 
(PLZ 90.. bis 95..)

Zone 5 
Salzburg  
(PLZ 55.. bis 57..)

Kärnten  
(PLZ 96.. bis 99..)

Tirol  
(PLZ 60.. bis 63..)

Zone 6 
Tirol  
(PLZ 63.. bis 66..)

Vorarlberg  
(PLZ 67.. bis 69..)

€ 120,00

€ 198,00

€ 288,00

€ 456,00

€ 594,00

€ 768,00

€ 84,00

€ 144,00

€ 222,00

€ 300,00

€ 456,00

€ 564,00

€ 126,00

€ 270,00

€ 402,00

€ 630,00

€ 828,00

€ 1.068,00

1-4 E-Autos 5-8 E-Autos E-Van




